



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº015/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de EPI'S e peças para reposição em motosserras e roçadeiras, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias.*

Fornecedor : CIRQUEIRA MAQUINAS EIRELI - 30.970.442/0001-21											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	SR 420 PULVERIZADOR	STIHL	STIHL	R\$ 1.897,00	R\$ 28.455,00	R\$ 2.091,75	R\$ 31.376,25	9,31	R\$ 194,75
2	15,00	Unidade	SG 20 PULVERIZADOR MANUAL COSTAL	STIHL	STIHL	R\$ 249,90	R\$ 3.748,50	R\$ 371,75	R\$ 5.576,25	32,78	R\$ 121,85
4	14,00	Unidade	BG 50 SOPRADOR	STIHL	STIHL	R\$ 1.021,00	R\$ 14.294,00	R\$ 1.022,50	R\$ 14.315,00	0,15	R\$ 1,50
5	13,00	Unidade	BR 800 SOPRADOR COSTAL - MOTOR 4-MIX	STIHL	STIHL	R\$ 1.445,00	R\$ 18.785,00	R\$ 1.450,00	R\$ 18.850,00	0,34	R\$ 5,00
7	17,00	Unidade	MS 260 MOTOSSERRA,40CM/16 ,26RS	STIHL	STIHL	R\$ 1.760,00	R\$ 29.920,00	R\$ 1.763,75	R\$ 29.983,75	0,21	R\$ 3,75
10	300,00	Unidade	CABECOTE DE ASPIRACAO	STIHL	STIHL	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 13,15	R\$ 3.945,00	1,14	R\$ 0,15
11	17,00	Unidade	VELA DE IGNICAO NGK BPMR7A	STIHL	STIHL	R\$ 13,00	R\$ 221,00	R\$ 14,00	R\$ 238,00	7,14	R\$ 1,00
12	150,00	Unidade	ENGRENAGEM STIHL	STIHL	STIHL	R\$ 365,00	R\$ 54.750,00	R\$ 366,00	R\$ 54.900,00	0,27	R\$ 1,00
14	350,00	Unidade	FILTRO DE AR STIHL	STIHL	STIHL	R\$ 45,90	R\$ 16.065,00	R\$ 46,98	R\$ 16.443,00	2,30	R\$ 1,08
15	350,00	Unidade	CILINDRO COM PISTAO 38 MM	STIHL	STIHL	R\$ 105,00	R\$ 36.750,00	R\$ 106,00	R\$ 37.100,00	0,94	R\$ 1,00
16	330,00	Unidade	CINTA DUPLA PARA OMBRO.	STIHL	STIHL	R\$ 84,00	R\$ 27.720,00	R\$ 85,00	R\$ 28.050,00	1,18	R\$ 1,00
17	370,00	Unidade	LAMINA DE 2 FACAS DE ACO 305-2 ESPECIAL	STIHL	STIHL	R\$ 76,00	R\$ 28.120,00	R\$ 76,50	R\$ 28.305,00	0,65	R\$ 0,50
18	370,00	Unidade	SERRA CIRCULAR 225-24, ESPECIAL	STIHL	STIHL	R\$ 67,00	R\$ 24.790,00	R\$ 67,25	R\$ 24.882,50	0,37	R\$ 0,25
20	370,00	Unidade	PRATO GIRATORIO STIHL	STIHL	STIHL	R\$ 19,00	R\$ 7.030,00	R\$ 19,25	R\$ 7.122,50	1,30	R\$ 0,25
22	220,00	Unidade	CAPACETE FLORESTAL	STIHL	STIHL	R\$ 160,00	R\$ 35.200,00	R\$ 161,50	R\$ 35.530,00	0,93	R\$ 1,50
24	440,00	Unidade	LUVA DE PROTECAO STANDARD	STIHL	STIHL	R\$ 25,00	R\$ 11.000,00	R\$ 25,75	R\$ 11.330,00	2,91	R\$ 0,75
25	300,00	Unidade	TUBO DE GRAXA 80G	STIHL	STIHL	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	0,42	R\$ 0,10
26	310,00	Unidade	FILTRO DE AR	STIHL	STIHL	R\$ 24,90	R\$ 7.719,00	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00	0,40	R\$ 0,10
27	240,00	Unidade	TUBO DO EIXO Ø 28 MM X 1,55 M	STIHL	STIHL	R\$ 94,00	R\$ 22.560,00	R\$ 97,50	R\$ 23.400,00	3,59	R\$ 3,50
28	160,00	Unidade	TUBO DO PUNHO	STIHL	STIHL	R\$ 53,00	R\$ 8.480,00	R\$ 53,75	R\$ 8.600,00	1,40	R\$ 0,75
30	270,00	Unidade	BOTA DE SEGURANCA PREMIUM	STIHL	STIHL	R\$ 72,00	R\$ 19.440,00	R\$ 72,25	R\$ 19.507,50	0,35	R\$ 0,25
31	170,00	Unidade	JOGO DE PROTECAO 420 MM	STIHL	STIHL	R\$ 45,00	R\$ 7.650,00	R\$ 45,75	R\$ 7.777,50	1,64	R\$ 0,75
32	170,00	Unidade	CARCACA DO VIRABREQUIM	STIHL	STIHL	R\$ 315,00	R\$ 53.550,00	R\$ 315,75	R\$ 53.677,50	0,24	R\$ 0,75
33	140,00	Unidade	COBERTURA	STIHL	STIHL	R\$ 37,00	R\$ 5.180,00	R\$ 37,50	R\$ 5.250,00	1,33	R\$ 0,50
34	225,00	Pacote	CABO DO ACELERADOR	STIHL	STIHL	R\$ 58,00	R\$ 13.050,00	R\$ 59,00	R\$ 13.275,00	1,69	R\$ 1,00
35	125,00	Unidade	CARC. TANQUE DE POLIAMIDA, ACO, BORRACHA	STIHL	STIHL	R\$ 127,00	R\$ 15.875,00	R\$ 127,50	R\$ 15.937,50	0,39	R\$ 0,50
36	185,00	Unidade	SUPORTE DO CABO	STIHL	STIHL	R\$ 97,00	R\$ 17.945,00	R\$ 97,50	R\$ 18.037,50	0,51	R\$ 0,50
37	125,00	Unidade	CARCACA PLASTICA AV	STIHL	STIHL	R\$ 289,00	R\$ 36.125,00	R\$ 300,00	R\$ 37.500,00	3,67	R\$ 11,00
38	125,00	Unidade	CILINDRO COM PISTAO 40 MM	STIHL	STIHL	R\$ 140,00	R\$ 17.500,00	R\$ 140,25	R\$ 17.531,25	0,18	R\$ 0,25
39	130,00	Unidade	VIRABREQUIM	STIHL	STIHL	R\$ 136,00	R\$ 17.680,00	R\$ 136,25	R\$ 17.712,50	0,18	R\$ 0,25
40	125,00	Unidade	EIXO DE ACIONAMENTO	STIHL	STIHL	R\$ 77,00	R\$ 9.625,00	R\$ 77,50	R\$ 9.687,50	0,65	R\$ 0,50
41	225,00	Unidade	CHAVE COMBINADA	STIHL	STIHL	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00	R\$ 24,50	R\$ 5.512,50	2,04	R\$ 0,50
42	125,00	Unidade	CARBURADOR C1S-S3E	STIHL	STIHL	R\$ 111,00	R\$ 13.875,00	R\$ 111,50	R\$ 13.937,50	0,45	R\$ 0,50
43	125,00	Unidade	CARBURADOR 4134 23	STIHL	STIHL	R\$ 113,00	R\$ 14.125,00	R\$ 113,75	R\$ 14.218,75	0,66	R\$ 0,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 723.862,50		Subtotal Orçado: R\$ 736.147,25		1,67%	R\$ 12.284,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	125,00	Unidade	CARBURADOR 4134 25	STIHL	STIHL	R\$ 134,00	R\$ 16.750,00	R\$ 134,50	R\$ 16.812,50	0,37	R\$ 0,50
45	125,00	Unidade	CARBURADOR 4134 24	STIHL	STIHL	R\$ 103,00	R\$ 12.875,00	R\$ 103,25	R\$ 12.906,25	0,24	R\$ 0,25
46	105,00	Unidade	CARBURADOR C1Q-S164	STIHL	STIHL	R\$ 98,00	R\$ 10.290,00	R\$ 98,75	R\$ 10.368,75	0,76	R\$ 0,75
50	125,00	Unidade	JOGO DE PECAS DO CARBORADOR PRETO	STIHL	STIHL	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24,08	R\$ 3.010,00	0,33	R\$ 0,08
51	310,00	Unidade	JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO	STIHL	STIHL	R\$ 11,00	R\$ 3.410,00	R\$ 11,75	R\$ 3.642,50	6,38	R\$ 0,75
52	4.250,00	Unidade	61 PMMC3 ROLO DE CORRENTE PICCO MICRO MINI	STIHL	STIHL	R\$ 1,30	R\$ 5.525,00	R\$ 1,42	R\$ 6.035,00	8,45	R\$ 0,12
53	4.650,00	Unidade	26 RS RAPID SUPER ROLO DE CORRENTE	STIHL	STIHL	R\$ 2,70	R\$ 12.555,00	R\$ 2,75	R\$ 12.787,50	1,82	R\$ 0,05
54	5.100,00	Unidade	36 RM RAPID MICRO ROLO DE CORRENTE	STIHL	STIHL	R\$ 2,70	R\$ 13.770,00	R\$ 2,75	R\$ 14.025,00	1,82	R\$ 0,05
55	400,00	Unidade	LIMA REDONDA 5,2X200	STIHL	STIHL	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	0,91	R\$ 0,10
56	400,00	Unidade	LIMA REDONDA 4X200	STIHL	STIHL	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	0,91	R\$ 0,10
57	300,00	Unidade	LIMA REDONDA 4,8X200	STIHL	STIHL	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	0,91	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 723.862,50								Subtotal Orçado: R\$ 736.147,25		1,67%	R\$ 12.284,75

Fornecedor : NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 37.247.494/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	17,00	Unidade	FS 380 ROCADEIRA,DM 300 3	VULCAN	VR520H	R\$ 1.268,00	R\$ 21.556,00	R\$ 2.097,00	R\$ 35.649,00	39,53	R\$ 829,00
9	11,00	Unidade	HS 45 PODADOR,450MM/18	MATSUYAMA	360406	R\$ 1.730,00	R\$ 19.030,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25.300,00	24,78	R\$ 570,00
Subtotal Adjudicado						R\$ 40.586,00		Subtotal Orçado: R\$ 60.949,00		33,41%	R\$ 20.363,00

Fornecedor : BRITO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI - 37.525.080/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	350,00	Unidade	FILTRO ADICIONAL	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	R\$ 11,08	R\$ 3.878,00	9,75	R\$ 1,08
19	330,00	Unidade	LIMA CHATA 150X16X2,7	K E F	K E F	R\$ 15,00	R\$ 4.950,00	R\$ 15,75	R\$ 5.197,50	4,76	R\$ 0,75
21	320,00	Unidade	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	KAL EPIS	KAL EPIS	R\$ 16,00	R\$ 5.120,00	R\$ 17,00	R\$ 5.440,00	5,88	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 13.570,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.515,50		6,51%	R\$ 945,50

Fornecedor : IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - 08.870.944/0001-21													
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
23	300,00	Unidade	PERNEIRA DE PROTECAO SEM TIRA REFLETIVA	KAL EPIS	KAL EPIS	R\$ 23,25	R\$ 6.975,00	R\$ 63,25	R\$ 18.975,00	63,24	R\$ 40,00		
29	160,00	Unidade	TUBO DO EIXO Ø 28 MM X 1,49 M	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00	0,00	R\$ 0,00		
Subtotal Adjudicado R\$ 24.575,00								Subtotal Orçado: R\$ 36.575,00		32,81%	R\$ 12.000,00		

Fornecedor : E D A AVILA PECAS LTDA - 41.337.201/0001-66											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	340,00	Unidade	ROLAMENTO DE ESFERAS 6201	BLK	6201	R\$ 14,19	R\$ 4.824,60	R\$ 14,25	R\$ 4.845,00	0,42	R\$ 0,06
48	320,00	Unidade	RETENTOR 12X20X5	SAV	12X20X5	R\$ 13,39	R\$ 4.284,80	R\$ 13,45	R\$ 4.304,00	0,45	R\$ 0,06
49	320,00	Unidade	RETENTOR 12X32X7	SAV	12X32X7	R\$ 12,99	R\$ 4.156,80	R\$ 13,08	R\$ 4.185,60	0,69	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 13.266,20								Subtotal Orçado: R\$ 13.334,60		0,51%	R\$ 68,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 856.953,38		R\$ 908.892,10	5,71%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 07 de Julho de 2022

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL